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ЛІТЕРАТУРНА СТОРІНКА ‘Ніна такої по де в жига про

ЯКУ Ж. ЧбЖМА-Б РОСКАЗАТИ 

ЦЖАВО И ПОПУЛЯРНО.

♦ В РОЬІТНИЧІП ЛІТЕРАТУРІ ВІДБИ
ВАЄ: ТЬі Я ЖИТТЯ П БОРОТЬБА 

ПРАЦЮЮЧОЇ КЛАСИ.
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-\ ЛЮБОВИИЦЯ КАРДИНАЛА. БЛУДНИЙ син вернувся: Ми? всі ми, пили і чаші гріш- світом свою - подвійну
Дюбовниці кардинала

Гі віл і.ід стрінули радісно 
і дозволу в папи Він його від \ле вороги Кливдіі не исію- 
мовив мені. Він бажає склила- коїлись і не спали Дон І ..ні 
лу.. і він Діждеться Jfloio Я уро- ці,,, і лу.та ний в далекий

роли і1 к ол юшки і Стискав Ті руки. Він 
кликав Ті

Лікар оглянув Клявдію н ла-
явиа

ного кохання.
Ви mat тс, шо я просив

V
(Написів “пролетарський письменник” Бенін! Муссоліні.)

і Гі от pot но.
Кардинал швидко ■ вийшов 4 

кімнати до салі, де аалякаиі 
гості,.«билися ь ..дну кірбу 

То отру я' То отру я !

В сорокових роках сімнаця- копну капітулу, зложену з пя- 
іта ти прелатів, і розказав їм про

MON.І

чисто проголошую своє право стир, удержував ЦІНОЮ ПІДКУП 

на земську любов. Чи хоче то-, егва .знизь і. 
то пераосвященник. чи

тог/) століття населення 
лійського князівства Тріентіно страшну знахідку.' Всі вони ва-

ідавна мріяли позбутися не
залежного , й невгамовної-і

7 зовніріним
не хоче, том Йому вдалося відшукай .

бажаєте ви того, чи ні. Клявділ! помилував...... Клян«ієн І Іаи., кликнув він. <-і хрипким, пере
буде моєю навіки.

сві|V"було охоплене скритим невдо 
воленним

If ни
Iі

Капітул.з постанг.Карло І .ману ель Мадруццо 1 кардинала 
ТрІЄІЛТІІ І ЄНИ цб' .ІИН.іЛ 1 Ірхи-, ви.І.-, п .дрн м про все ГІоВІДО- 

вітський князі мити папським і цісарський

ф Мартеллі и нам- вити йог рипаним плачем, голосом іа- 
.вдруге ВЗЯТИСЯ л нбйн ГВоІ крн .в як божевільний То

і Кардинал X, м< івк'.—
'Обід зближався до кінця.

ж
©трун Хто і вас всипав отруї 

Мартеллі закрався неп -мши в рку .К імвди - Адже я кажу 
на остров, шо був посеред о «- вам, цю і,, от рун. Отру я, вс ri
pa, яке- межу вал - ї ї Замком пана в її чарку спокушеною 
Клнвди Печерами уона > ди.і. і'ук.,и, вбивці. Отру я, принесе
на Прогульну. на ■ /и і, h і ід, і а яким, я думав,
разом із своїми близькими обралися лише приятелі. 
Maprffcui пілстери у. і знов-.-. Всі ви мовчите?..Ніхто не* 
кинувся на неї і ножем (мил обороняєтеся?Чи 

Xне вірна Кляндії .пеня І'лш.-.н іесй рівнодушними. холодно
кровними, неначе.б вас буря

ЄПИСКОП з І
Трісктіїї.і. був V. мігшій лбш >; 

літній любовній зви зи з кур- 
тн пінкою Клявдією Парті 'С- 
льою, дочкою свого близьке • 
л> дорадника Людвика Парті - 

Розпусна й легкодумна

ку ртизанкиу."двір, рівночасно доручаючи 
дону Т.еніціо постаратися на 
мовити Клявдію покинути те 
риторію князівства. .

Дон Ік-нііііо провів своїх то- 
варишів до дверей. Думки -про; 
пімсту. побілу й довгожданну 

Підюджсічпі насолоду охопили його ум

коли слуга оповістив про при 
буття Кливдіі. Клявдія з явилас 
ся. одіта вся в чорне Всі за
мовкли. Клявдія. іавваживши 
викликане СВОЇМ приходом За 
мішання, хотіла відійти, але

«

челя
Клявдія заволоділа всіми дум 9

кардинал затримав її.
Ти в своїм власнім домез Ками кардинала, 

нею, він заслав
ж ви остане-

Каявдіє,V монастир; коли він розлягався наклич 
свою племншицю й одиноку Завтра, 
насліляицю всіх фаміїійннх; він сам до ербе, 
дібр, молоду й невинну ФІЛІ ЯГНЯ не втече вже від мене. О,

МО

ВЦІ сказав.
Один за другим гості розій

шлись її іанеиокоРнню. ~ Кліп
іавтра, ВИКЛИКНУВ захистила н своїм тілом і в на 

за у бита<ударом
X■'N.заблудиш - »н минула?

XМартеллі і.імкну ли . в під .(збирайтеся І ец, і ці і
земну Тюрму Клявдія ви мага балі' Ієн. із німку ! Приоріть» 
ла від кардинала з мерти,ц ії ви ся мені всі виї Один із нас

дія й кардинал ©Сталися самі 
Вігі розказав її про остаточну 
відмову пани, ^ірч свою іаяву 
перед гостями. І він розказав і і 
в, і свої сумніви.

Чому-ж би нам не вик ; и-Лг 
запитала вона,-

Втікати нетреба. Римська 
церква не занереетапе переслі
дувати нас Через ціле життя, 
©троїть всі' наші літа страхом 
і підозрінням. Адже ти знаєш, 
то римська церква ніколи не 
прощала тим, що покидали і, 
лоно ради земських пристра
стей. Мас бу дуть гонити з кра
їни в країну, уїм будем вести 
життя опушених і мучеників. 
Ліпше остатися туї і виклика
ти гнів пани, ,мови попів і на
родне повстанця. Ти осі а непі" 
ся зі мною.

берту, шо відмовилася його; Клявдіе, завтра ти станеш 
приказу вийти іаміж за Він ею!-
цента ГІатрічели, брата Кляндії - Але радість дона Беніні» по

казалась иередвчасною.. Да-

іі
вбивця! Вбивця!

Гості розійшлись, уважаючи.
року, і вщ покірно іатвердив 
його.

Однак, скоро настали в <Трі 1,10 карлинал ібожсвилін Він 
€НТІ ІІОВЦЖІІІ події ІІовіриввт' вернувся до КляВдії. 
донорам, пана іі цісар присла вмерла в муках годину

ше..
її похорон відбувся з КІІЯ- 

ЖОНі врочистістю Дзвони не 
вгаваючи дзвонили цілий день.

Фі.ііберта любила другого 
Антоні,, лі Кастельиуова

з
і намовляв Кляв-Т ремне грозив,

Філі і дію поділяти' його любов. ВінВістка про заслання 
берти викликала іанорутікнни передав її -рішення капітули 
й невдоволення вссго иаеелен про неминучість вигнання її за 
ня Марнотратці вигадки Кляв межі князівства, але обіцяв її 
дії безнастанно випорожпюрі* безпеку іі спокій, коли вона 
ли 'кардинальську скарбницю перейде до цього. Клявдія ■>- 
і кардинал Мадруццо, допов
няючи її, мусів безконечно

Нона .Ч
ІПЗІІТ

III своїх післаншв.
В честь легатів кардиналСучасний роман Муссоліні з папок,.

устроїв урочисте принятти.гі,
Клявдія іявилась там напере
кір» розсудкові іі обережіюсти. Похорон закінчився аж 
/Гості 1.1н мовчки. Такий інн н,,‘"

Довго очікувана відповіді. ні,гані слова опоганювали вод
ах х. І більше ні неї у пив кар
динал.

Між духовними особами 
розгорявся па.ІКЦЙ спір .про 
жінок І один з богословів ска
пів:

сталась неустрашимою й непо
хитною. Коли дон Беніні» до- папи нареїнгі прийшла. Папа 

збільшувати тяіар податків кучив її своїми сльо зами,-бла-1 остався неумолимим. 'Він зію- 
Нарід бідній,і обурювався,- ганнячи й погрозами, вона ну відмовив Мадруццові.

Бувша популярність кардн- прогнала його Відповідь папи кинула кар-
пала слабла з кожним днем. Дон Беніні,^відійшов і, Со- днналп в глибоку розпуку До 
Любонник Філіберти граф ді ромом. перепитий -ж-лждої» чого йому віятися'/ ІІовстаг'і! 
Кастсмьнуово подавав просьбу їтімстй. По трьііх ' днях при- проти папи ? Але він чин. ш . 
за просьбою, домагаючись її слав по" нього кардинал, 
звільнення. Все вельможне

о НІН

Кардинал Мадру ццо волік о- 
життя,

як тяжкий ланцюг. Він умер 15 
грудня 1658 року .( ним ви
гасла родина Мадруццо Л його смертю закінчилася найяр- 
мша іі найсіпіша епоха н ієну - 
нанню трієні іменного княіін- 

іства.

чай на бенкетах кардинала 
Коли дужі іі величезні шелепи стайню •частину свого
божих слуг в роботі, язики 
мовчать, а ум поринає в сон.

Пристойність торжества бу
ма наруикена сваркою, кількох 
лицарів.

Оця сварка була іазда.іегідь 
-підстроєна графом Антоні*'м 
ді Кастельнубво.. який все мі.' "

ТИС г,іШГ забутії. II 
К.іягідїг
1ІОКІІ

сварку, підкуплений слуга вси
пав у її чарку смертельної »- 
гро-

Нічого не підозріваючи,- но 
на сгіорожннла чарку.

с коро вона відчуліиЧгСТрІЙЙ iAopH Коцюбинського том 1. .. $1.25 

мП’іь. ЛПлідіии, н<ніа встала', ti Твори Коцюбинського том 2. .. U5
І нори Коїмобинської о том Ч./
Твори Коцюбинською том 4. \.

Л1 вори Коцюбинського том 5. \ 1.25
Ьлудні вогні ...........

мигнуло коні не винні..................
несподіване страшне піди фін- Не коптьор........................

На віру................ ..............

« Жінки дав жди
непослух приведе його -ДО за^губний „П1ИН пи Лмпх провід- 

Мадруццові стало вже все ві гифелі. Він стане ізгоєм, без-

мали по

ників народу Пригадайте собі 
Клеопатру, Месі’аліну, Імперій■. 
Клявдію ІІетрі'Ц .ІЮ.

Папство уважаЛо поступки доме від Кляндії. В йому все, Домн*м жебраком, якого 
Мадруцца за пммий ви зовсо- кипіло, але, зберігаючи звер- ' тимуть , місця на місіте.

' , і хній , спокій, пін .заявив дону розлучитися з Клявдією бу ло (
Але іасліплений пристрасть» Пеіііціб. що від .цього дня він [ також понад його сили. Борні- 

кардинал не звертав уваги на 'перестає належати до його чись з суперечностями, він не 
всі ознаки надходнчої о народ- двору Він показав дону Бсні: міг зробити ніякЬго рішення, 
нього повстання. Старіючий і ніо зброю, яку він і граф ді Щоби заглушити тугу й за 

.одинокий серед блискучої тзіп Кастельнуово іабу їй у -гробі бутися, він знову почав прова
ли княжих слуг католицької Філіб.ерти, і гнівно оскаржив -Піти байдужне іі розкішне 
церкви, він бачив V своїй лю-1 його в святотатстві. ЖИТТЯ.
бовниці останнє звеїіо, що відповідь дон Беніціо за- Скарбницю, опорожннли ію- 
привязувало його до життя, кинув кардиналові вбивств,, го безумні марнотратні вигад-.
Він пера і старався дістати до- Філіберти. Мадруццо, гї,їпав: ’СИ . ІопОйняючй її. він і і зав 
,вїл від піти на вінчання , ти в лють, звелів замкнути оітісію ОеліТї.ТежЗ"го ïïj»nirj»a- 
Клявлією. Але всі його іусил- його в тюрму стю чоловіка подвоював ст.ціі
ля оставались даремними. Па Але на- другий день довго податки і накладав нові Сотки 
на Александер Х'ІІ. рішучо від- і здержуване невдоволення на- людей, зм інюваних надмір 
кидав просьби пятидесятиліт , рола прорвалося на верх. ним здирством, покидали осі- 
ііі,ото кардинала, уважаючи їх Під проводом кількох прел- лі місця й покидали кпязів- 
иедостойшімн й грішними - ставників вельмож, юрба на- Ство. Але Мадруццо не зважав- 

А Філібсрта у весі час чека- правилася до кардиналі,Акого .на не.
.ri івільнсння. Але замість двору. Одного разу він влаштував
івмьнсшія прийшла смерть. Де- Прибутний ВІДДІЛ кардн- пишний бенкет, на який іапро- 
лікати.і вдача . надломїілйсЬ nfпалійської сторожі іброєиі від- син всіх прелатів, академиків 
мурах старинного мо'настирг пер ворохобників Юрба, що трієитінської академії, надвір- 
Одного ра їх вечором сама на-j все збільшу валася, скупчила- них і старшин своєї сторожі, 
стоятедька отвормла монастир- ся і приготовлялася до нового 1 ості ласо пожирали роскіш 
сьм двері луред відвідувачем, j нападу ■ . t гра ви. Ненрилйчиі жарти и
який був не хто ннііїнй, як ар-1 Граф ді Кастельнуово пред- 
хиепископ і князь Трієнтіїїа. дожив’ вибрати делегацію з 

Кардинал застав своні жер- вірних людей, яка представн- 
тну при останнім віддиху. Фі- ла би кардиналові причини на 
Зііберта умерла на руках кар- роднього" гніву, 
димила. Перемитий горем і Всі однодушно вибрали гра-! 
страхом, він прнказав настою фа і двох його товаришів, в 
тельці віддати тіло номерні, і | ролі післанців н,ірода Вони 
на таШе похоронений в мона-1 вирядились до кардинала і 
стирськім склепі, і строго хо-. предложили жадання повстан-1 
ронити тайну.

А.и” чутка про смерть иеща і прогнаний Клявдії. 
сливої дівчини дісталася поза Але кардинал високопарн > 
стиш монастиря. Вона дійшла поглузував над‘тими услівями. 
до ву х дона Беніціо. приват
ного секретаря й ворога кар
динала Дон Беріціо наслідував 
кардинала в коханню Клявдії, 
до -якої пристрасть трчила йо
го серце уже через 10 літ. Він 
старався познекати її прихиль
ність, і взаімність, але вона від
кинула всі його домагання із 
погірдливою з не ва Сою.

-. Дон Беніціо разом з любов 
ником покійної Філіберти, гра
фом Антоніо ді Кастельнуово, 
взявся оглянути монастир
ський склеп, бажаючи провірн- 
ти неясні поголоски. Вони ді-

гоии-
А.іе

Я оповістив про це н при- 
сутности своїх гостей. Цей ДІМ 

твій. Ти хіізяіік.і

. . г . .
бі. 3 ,1X0, ,.

і ко.Ill ТИ з.іб.І.Ж.І, ш*Чру іїпу 11.1- 
ги або спалити іііій у. я скло- 
нкісі, перед твоїм бажанням, і 
не буду противитися твоїй за-

Такс то написав МуссолініПри тих словах всі завіяІф- 
Багіїко Клявдії' умочив н:,. 

ноги й ку лаком гнУйа.іив бого
слова. Наступило іагальне за
мішання, А їс ції знак кардина
ла всі вернули на свої місця.

Кардинал вщерть нановігіш 
вином свою чарку, випив її III 
одним духом і дав знак, що хб- 
че говорити.

Me бійтесь. МІЙ-богослов- 
ськи-й друже, що навмисно чи 
ненавмисно відкрили IÜC не 
ілгоєну райу. Не бійтеся мої 
поважані друзі. Нехай ті, що 
уважають мене ідатним мсп:- 
ти, вийдуть. Вислухайте мене. 
Я хочу 11 ГОЛОС ОПОВІСТИ ЩОСЬ 
ііїо для нікого не є тайною.

Я люблю К.гяндію. Я лю
блю п уже двацять літ. Не чер: 
вонійте. і le схиляйте лицемір
но голови Кожний і вас-, о, па
стирі душі грішив. Не запере
чуйте того. Ви ПСІ розпусні.

простити 
смерти своєї милої 

Клявдія дивилася на фіскуиан.
_'() літ тому назад, а нині скоп

НАБУВАЙТЕ Й ЧИТАЙТЕ ТВОРИ 
М. КОЦЮБИНСЬКОГО.

баганці. х

Нарід її рої 11 an багато. Рим 
сі.і,а церква сир.під і давала по
ганші приклад, Міїс.іідники 
її.ні, і і.-,і • • гроііу "II» a UNI III ce 
бс найгндкіїпими їлочинами 

Вся католицька єрархія була 
зовсім іаражсна: від первосвя
щеника, аж до останнього при
служника.

,

1,25сказала;
4 1.00Мені не добре.

На її c.mtui всі встали, а по] 
обличчі кардинала

Д5
.10
.10
.15ЦЯ.
■10Посол від чорної о царя 

Подарунок на йме мини 
В путах,шайтана ... 
Інтермецо .......................

Коли вона справилась до ві
кна, Піддержувана кардиналом 
І своїм батьком, II схопили

Тигічисом Клявдія приступи
ла до ілінсненнн СВОЄЇ ПІ МСТІ1 
їГародніп трибші Сім», ш»|
нідмовлян до нова,шия, J"w 1 hu,l141' °l"  Г™ ”a ке"ені ,
сподій,,ні? шо Двох шляхи, 'М-И ПІСЯ. притемнені маревом Дорогою НІНО»
ч.в, ШО ,;\„р.оііодж.і.йі . = , к. ,!п 1 ,кружили ... ляк,

, іочися думки про нещасіи. І о-** 
сті сходи.іися в салю ti всіх

.10

.1“

.10

.10

.10

.05Він.іде
По днідськоіу 
ГІриЕмиа особа

Набувайте твори. М. Коцнібинсько- 
Коридорів і парку І скоро са- го дл, ttfw й лля бібліотек своїх ор
ля лаповнилася. Ні один звук гаиітаній. Замовлення разом з нале-

ііарушив тишини. Присутні 
не смілії глянути один на од- 
ното.

.05
3)5стельнуова, при поданні кар 

дшіалові народньої петиції, "бу 
ли іасуджені на пйти.іітнє ви -1 
гнання. Нарешті, одного ра,\| 
ріка викинула на берег труна.;111 

в якім пізнали смілого бог»

жил їсти, засилайте до:

БЕНІТО МУССОЛІНІ ЗАБОРОНИВ 
- ВЛАСНИЙ ТВІР.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

Клян.лія схилилися II крило, Й50 SeIkirk Ате _ Winnip^î. 
«акину вшИ назад голову Вона 
повторяла лиш одну фразу:

слова, що посмів ірівнили 
Клявдію л Месса.ліною.

1 Іого.ю, ка обвннувачувил 
Клявдію В поповненню ТОГО 
гидкбго вбивства руками иа- 
ЄМІІИХ вбивців.

Чаша терпіння переповнила
ся, і коли Клявдія, наперекір 
намовам Мадруцца, відважила
ся з'явитися одного» разу н і 
всенародній мессі (римо-като- 
лицька ік'уїковн» відправа), Не
відомий чоловік кинувся II.і 
Клявдію з кинжалом. Сторо- 
рожа вриту вала п і арештувала 
напасника.

Клявдія сама перевела його 
допит. Вона пояснила, шо він 
є братом погибшого бог осли 
ва, Павло Мартеллі. Однак 
Клявдія казала, що вона непри- 
часна до цего вбивства. Ізаж.,- 
ючн доказати свою невинність, 
нона прнк.ізала звільнити .зло
чинця.

Кардинал все ше не прийшов 
ні до якого рішення- щодо 
спільного життя з Клявдією 
Клявдія Уакож не могла не від
чувати тягару від невняснено- 
го свого положеній). Вон4 рі
шила вернутися в передмі
ський замок, де вона постійно 
проживала, скриваючи перед

> 1 Товариші! Відновляйте пс- 
Я вмирав,. Я вмиракі. Я редплату иа “Укр. Роб. Вісти"!

Не забувайте про пресовий
Кардинал став коло неї най /фонд наших часописів!

вмиракі.Дуче Ьеиіто Муссоліні, нинНиттй фашист сикни диктатор Італії, іа- 
боротів у своїй державі свій власний твір, написаний 20 літ тому на
йд — в 1909 ропі. Фашіст Муссоліні зпент>рував твір Муссоліні со
ціаліста. Муссоліні сам себе набив по пиці.

20 літ тому Муссоліні 6>в палким соціялістот г великим безбож
ником. Для бороіьби з клерикалізмом, з католицизмом, з ііЬцимом, 
вій власнои) рукою написав цей роман, що ми йог^> в скороченню по-, 
даємо на цій сторіїші» Він тоді друкувався в невеличкій соціялістич- 
ній італійській газеті.

Роман назиеасться “ЛЮЬОВНИНЯ КАРДИНАЛА" — і хоч не ДУ; 
же то висока йою літературна вартість, але молодий автор на це й не 
претендував, бо писав вій йою з агітаційною метоп». В романі опису
ється розпусне життя католицького попівства в Італії у 17. столітті, 
Пого масово читала радикальна італійська інтелігенпія, яка боролася 
проти католицизму.

Минуло 20 літ. Муссоліні перестав писати авжитуїуі романи. Він 
почав авантурне життя. З викляття ішш він докотився до угодмцз ла
пою, повернувши йому всю ту владу, якої його позбавлено в 1870 
році після довгої боротьби. Муссоліні дав папі назад Йогд світську 
державу А владу. Блудний син вернув назад в обійми папи.

І якраз в той час непосидющі американські газетяре їж і репортери 
викопали з архівів протмклєрикальний роман Муссоліні і розголооии 
його по цілому світі Пого було надруковано в Англії і в Америці 
якраз тоді коли Муссоліні виготовляв свою угоду з папою.

Коли пей роман було надруковано в закордонній пресі, Муссоліні 
не захотів його вирікатися, бо ne ще більше наробидо-б розголосу. 
Він вдав, що нічого не пбмічас.

Але-ж бо й чужинецькі газети йдуть до Італії. І Муссоліні не втер
пів. Він най гостріше забороню» розповсюджування в Італії тих газет, 
в яких був надрукований його роман. Ті газети, які попали з тим ро
маном в Італію, фашістська цензура спалила. Муссоліні визнав власний 
твір нелегальним, небезпечним документом для країни фашістської 
диктатури.

На цій сторінці ми подаємо уривки й точний переказ того роману. 
Решту він говорить сам за себе.

цін: звільнення дона Беніціо *і!

НОВА ЦІННА КНИЖКА !
Одначе ж Мадруццо розумій 

всю небезпеку стані. Оститом» 
но він рішив за-щву.іьнити од
но із жадань наро'да, увільнив 
інн дона Беніціо-. Розлучитися 
з Клявдією він не міг. Крім 
того він очікувзв з дня на день 
відповіли від папи на свою 
нову просьбу дістати дозьіл на 
вінчання з Клявдією. Але піша 
все стягався. Мадруццові по
кищо проволоки треба було.

Ді Кастельнуово передав рі
шення кардинала товпї. Підня
лась буря невдоволення. АлС 
сторожа зновх пустила зброю 
в рух і товпа розбіглася. По
чало спокій було привернено. 
На другий день Дона Беніціо 
звільнили з тюрми, але прогна
ли його з меж князівства на 
рік, заславши його в далекий 
монастир.

Накладом Робітничо - Фермерського Видавничого 
Товариства щойно вийшла давно очікувана й дуже ціка
ва книжка з під пера відомого американського письмен
ника Джіма Тулі, в перекладі І. Ю. Кулика,

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ
(АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.)

Письменник сам колись був босяком. Він в цій 
книжці описує ріжиі чудернацькі пригоди життя бродяг. 
В книжці ЗІ найцікавіших оповідань.

У Злучених Державах зміст тої книжки показують 
на “мувінг пікчерс”.

Книжку видано дуже гарно, на прекрасному книж
ковому папері.сталися в монастир під покро

вом пічної темноти, розкопали 
могилу, і побачили перед со
бою зігни лий труп Філіберти. 
Нетлінним осталося лише її зо-

!
КОШТУЄ ЛИШЕ 50 ЦЕНТІВ. 

Замовлення разом з належитістю засилайте до:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard 6 McGregor SU., — Winnipeg, Man., Canada.доте ВОЛОСГЯ.

Дон Беніціо скликав цер-
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